CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 643/2019

Aquisição de triturador de poliestireno
expandido (isopor) para a reciclagem e
uso deste material em obras públicas.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a adquisição de triturador de
poliestireno expandido (isopor) para reciclagem e uso deste material em obras
públicas.

Tendo em vista a importância da reciclagem, já que esta contribui para a
proteção e preservação do meio ambiente, nota-se a essencialidade de que o
Município adquira triturador de poliestireno expandido, popularmente conhecido como
"isopor", uma vez que, com a trituração desse material, o mesmo poderá ser destinado
à construção de obras públicas, garantindo a reutilização consciente desse.

A partir do exposto, objetivando a preservação do meio ambiente, bem
como a conscientização do Poder Público e da própria população acerca da
importância de se reciclar materiais e reutilizá-los, propõe-se esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

LIDO 	SPACHADO
Sala d 	s -es 	I 051 ig

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C9283DA77767BB4C5506B2819A1C0AB6 CODIGO DO DOCUMENTO: 027367
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 643/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin